
Objeto: contrataç�o de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e produtos de higienização, 
para uso na limpeza e manutenção da sede da Câmara Municipal de Miraí, durante o período 
compreendido entre junho de 2023 até 31 de dezembro de 2023. 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Relação de produtos: 

Item 

Dotação orçamentária: 01 031 0002 2.002 3390 30, ficha 0009 - Material de consumo. 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

10 

11 

13 

14 

15 

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍ 

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS 

17 

18 

20 

21 

Corda de varal de nylon 15 m 

Limpador multiuso 

Prendedor de roupas de plástico 

Sabão em pó 1 kg 

12 Sabonete líquido 5 1 

Detergente líquido neutro 500 ml 

Cloro líquido 3% 51 

Desinfetante líquido 51 
Papel higiênico folha simples c/ 12 unidades 60 m 

Sabão em barra 200g 
Luvas látex para limpeza pesada 

Pano de chão alvejado 

Estado de Minas Gerais 

CNPJ 26.147.579/0001-03 

Escova para tanque 

Vassoura de nylon 

16 Vassoura de pelo sintético 30 cm 

Vassoura de piaçavan° 5 

Descrição 

Rodo grande 60 cm 

19 Álcool líquido 70% 5 1 

Rodo pequeno 32 cm 

Álcool líquido 92,8% 51 
Flanela 

Quantidade 

5 

6 

12 

32 

16 

8 

24 

24 

16 

24 

8 

5 

6 

4 

6 

3 

8 

8 

18 

Praça Prefeito João Antônio Bilheiro, n° 79, Térreo, Bairro Centro, Miraí/MG 
CEP 36790-000 Telefone: (32) 3426-1260 

Unidade 

Unidade 

Dúzia 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 



22 Lustra móvcis 500 ml 

23 

24 

25 

26 
27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

Pano multiuso c/ 5 unidades 

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍ 

Esponja para lavar louças multiuso poliéster 

Limpa vidros 500 ml 

Pedra sanitária 

Esponja de aço pacote c/ 8 unidades 

Vassoura para vaso sanitário 

unidades 

Toalha de papel interfolhadas branco pacote c/ 1.000 

Estado de Minas Gerais 
CNPJ 26.147.579/0001-03 

Papel toalha de folha dupla c/ 2 rolos 

37 Colher descartável p/ café e brigadeiro c/ 50 unidades 

Guardanapo de papel de folha simples pacote c/ 50 unidades 
Pá de liX0 Com cabo 

Balde 8 

Balde 20 1 

Copo descartável 200 ml 

Copo descartável 20 ml 

Filtro de papel 103 c/ 30 unidades 
Desodorizador de ar 

Saco para lixo 100 l c/ 10 unidades 

Saco para lixo 50 1 c/ 20 unidades 
Saco para lixo 30 1 c/ 20 unidades 

Saco para lixo 15 l c/ 20 unidades 

Saco para lixo pia branco 34x38 cm RL 50 unidades 

45 Lixeiras para banheiro com pedal 7 1 

46 Porta filtro de café tamanho 103 

24 

18 

12 

12 

6 

48 

12 

24 

24 

24 

4 

4 

40 

40 

24 

32 

24 

24 

36 

36 

36 

6 

6 

Unidade 

Praça Prefeito João Antônio Bilheiro, n° 79, Térreo, Bairro Centro, Miraí/MG 
CEP 36790-000 Telefone: (32) 3426-1260 

Unidade 

Unidade 

Unidade 
Pacote 

Unidade 

Unidade 

Pacote 

Pacote 

Pacote 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Pacote 

Pacote 

Pacote 

Pacote 

Unidade 

Pacote 

Pacote 

Pacote 

Pacote 

Pacote 

Unidade 

Unidade 

Publicado o Termo de Referência para colheita inicial de propostas, no dia 6 de junho de 2023 
apenas uma pessoa (jurídica) manifestou interesse em participar (propostas e documentos de 

habilitação da empresa seguem anexas). Assim, considerando-se as circunstâncias fåicas do 

caso, fixa-se como preço de referência aquele contido nesta proposta exclusiva, que foi de R$ 

8.643,16 (oito mil, seiscentos e quarenta e três reais e dezesseis centavos). 



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍ 

Proposta colhida: 

Estado de Minas Gerais 
CNPJ 26.147.579/0001-03 

Fato contínuo, a Câmara Municipal de Miraí vem, em cumprimento ao disposto no art. 75, § 3°, 

da Lei 14.133/21, abrir o prazo de 3 (três) dias, contados a partir do dia seguinte à 

publicação deste ato de comunicação, para que outras empresas interessadas em participar 

deste processo de compra direta possam oferecer propostas mais vantajosas à esta já colhída, 
devidamente discriminadas a seguir. 

Mercearia Vieira e Másalla, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 07.279.079/0002 

94, com endereço na Rua Moisés Moreira, n° 53, Bairro Centro, Miraí/MG, CEP 36790 

000, com valor ofertado global de R$ 8.643,16 (oito mil, seiscentos e quarenta e três 

reais e dezesseis centavos). 

Findado o prazo para recebimento de propostas adicionais, às 23h59min do dia 22 de junho de 2023, a 

Comissão Permanente de Licitação procederá à análise dos documentos de habilitação das empresas 
concorrentes. Em caso de iregularidade sanável na documentação juntada por qualquer das 
concorrentes, a mesma será devidamente informada, através do e-mail desta Casa, para que proceda à 

correção no prazo de 3 (três) dias úteis, contados do dia seguinte à comunicação efetuada. Não sendo 

hipótese de saneamento ou, sendo, findado o prazo para tanto, as empresas com a documentação regular 
serão classificadas pelo critério de menor preço global, com o remetimento de tal lista ao Presidente 

desta Câmara Municipal, que decidirá segundo o critério de menor preço global. 

Mirai, 19 de junho de 2023 

Luiz Gonzaga Teixeira Júnior 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Praça Prefeito João Antônio Bilheiro, n° 79, Térreo, Bairro Centro, Miraí/MG 
CEP 36790-000 Telefone: (32) 3426-1260 



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ 26.147.579/0001-03 

Adriana Pereira Lima 

Membro efetivo da Comissão Permanente de Licitação 

Sandra Beatriz Silva Alonso 

Membro efetivo da Comissão Permanente de Licitação 

Praça Prefeito João Antônio Bilheiro, n° 79, Térreo, Bairro Centro, Miraí/MG 
CEP 36790-000 Telefone: (32) 3426-1260 



ITEM QUANTIDADE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

5 

12 

6 

32 

16 

24 

24 

16 

24 

6 

5 

6 

MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 

4 

3 

18 

24 

18 

12 

6 

12 

48 

12 

MERCEARIA VIEIRA E MASALLA 

RUA MOISES MOREIRA, 53 

CNPJ: 07.297.079/0002-94 

DESCRIÇÃo 
CORDA DE VARAL DE NYLON 15M 

PRENDEDOR DE ROUPAS DE PLAST. 
MULTIUSO 

DETERGENTE NEUTRO 50OML 
SABÃO EM PÓ 800g 

CLORO 5L 3% 
DESINFETANTE 5L 

PAPEL HIG. C/12 60M 
LUVAS LATEX 

SABÃO EM BARRA 200G 
PANO DE CHÃO ALVEJAD0 

SABONETE 5L 

ESCOVA P/ TANQUE 
VASSOURA DE NYLON 

VASSOURA PIAÇAVA N5 
VASSOURA PELO SINTÉTICO 30CM 

RODO 60CM 

RODO 30CM 

ALCOOL5L 70% 

ALCOOL5L 92,8% 
FLANELA 

LUSTRA MÓVEIS 500ML 
PANO MULTIUSO C/5 
ESPONJA MULTIUSO 
LIMPA VIDRO 500ML 
ESPONJA DE AÇO c/8 

PEDRA SANITÁRIA 
VASSOURA P/VASO SANITÁRIO 

VALOR 

UNIT. 

4,99 
5,99 
5,99 
2,95 

12,99 
21,99 
23,50 
19,55 
8,95 
4,49 
8,99 

44,50 
5,90 

19,95 
24,99 
49,99 
25,99 
15,50 
47,00 

59,90 
4,99 

20,79 
7,99 
4,99 
9,45 
2,99 
2,50 
9,75 

VALOR TOTAL 

24,95 
35,94 
71,88 
94,40 

207,84 
175,92 
188,00 
469,20 
214,80 
71,84 

215,76 
356,00 
35,40 
99,75 

149,94 
199,96 
155,94 
46,50 

376,00 
479,20 
89,82 

498,96 
143,82 
59,88 

113,40 
17,94 

120,00 

117,00 



30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

24 

24 

24 

40 

40 

24 

32 

24 

24 

36 

36 

36 

6 

6 

TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA 
BCO 

GUARDANAPO C/50 UNIDADE 
PÁ DE LIXO C/ CABO 

PAPEL TOALHA 

BALDE 8L 

LSECRETÁRIA I 

BALDE 20L 
COPO DESCARTAVEL 20OML 

COPO DESCARTAVEL 20ML 

COLHER DESC. P/ CAFÉ 
FILTRO DE PAPEL 103 

DESODORIZADOR DE AR 

SACO P/ LIXO 100L 
SACO P/ LIXO 50L 

CAs MNICIPAL DË MIRA-MG 
Sandra Beatriz Siva Alonso 

SACO P/ LIXO 30L 
SACO P/ LIXO 15L 

SACO P/ PIA BRANCO 34X38 
LIXEIRA P/ BANHEIRO C/ PEDAL 7L 

PORTA FILTRO DE CAFÉ 103 

CÂMARA MUNICIPA; DE MIRAI PROTOCOLO NP_S 
DATA,_16S 

17,45 

6,95 
2,50 
9,49 
9,95 

16,50 
6,95 
4,50 
4,65 
5,50 

13,99 
15,50 
11,50 

11,50 
11,50 
11,50 
29,90 
9,50 

ERCEARA VIERAEASALA D 
R MOIS:s MOREA 

418,80 

CENTROrCEP387L 
M RAM 

166,80 
60,00 

37,96 
39,80 
66,00 

278,00 

180,00 
111,60 

O7297079/0002.94 

176,00 

335,76 
372,00 
414,00 
414,00 
414,00 

8.643,16 

92,00 
179,40 
57,00 



NIRE (da sede ou fillal, quando a 

sede for em outra UF) 

31207240651 

NOME: 

Secretaria da Microe Pequena Empresa da Presidência da Ropúbllca 
Secretaria de Raclonalização e Slmplflcação 
Departamenlo de Registro Empresarlal e Integraçao 

1- REQUERIMENTO 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico de Minas Gerals 

|N° DE 
VIAS 

CODIGO 
DO ATO 
002 

SIM 

requer a V.S o deferimento do seguinte ato: 

|NÃO 
Data 

Codlgo da Naturezo 
Jurldica 

DECIS SINGULAR 

MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA ME 

|oBSERVAÇOES 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comorcio) 

|2-USO DA JUNTA COMERCIAL 
PDECISÃO SINGULAR 

DECISÄO COLEGIADA 

CÓDIGO 

Data 

ILMO(A). SR(A). PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

DO EVENTO 

051 
2247 

2062 

MIRAJ 

Local 

Nomo(s) Empresarial(als) iguallals) ou semelhante(s): 

Data 

28 Abrll 2015 

Processo indeferido. Publique-se. 

N de Matrdaula do Agente 
Auxllar do Comercdo 

QTDE DESCRIÇÃO DO ATO /EVENTO 
ALTERACAO 

Responsável 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

Processo em exigencia. (Vide despacho em folha anexa) 

Processo deferldo. Publique-se e arquive-se. 

Processo indeferido. Publique-se. 

CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO 
ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerals 

Vogal 

SIM 

NÃO 

N DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) 

Data 

Representante Legal da Ermpresa / Agghte Auxiliar do Comércio: 

JUCEMG - UD57 
UD57MF MURIAE 

Telefone dgkpntatd:(32) 343G 

15/011.477-0 

Noe: ANIreaoA Assinalura: XlteD 

DECIS�O COLEGIADA 

2° Exigêncla 

AH1200081 

Presidente da 

Responsável 

PROTOCOLO: 

Turma 

3° Exigencia 

CERTIFICO O REGISTRO SOB O NRO:5570315 
EM 25/O8/2015 

Data 

#MERCEARIA VIEIRA E MASALLLA LTDA MEN 

N° FCN/REMP 

J153279258163 

15/011.477-0 

Processo em Ordem 
A decisao 

Victo Cavatanae vetra 
Advogado 

OAB/MG 125.152. d50845 Metie 354 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

Data 

Responsável 

4° Exigenci� 

Responsâvel 

*JUCEMG 

Certifico registro sob o n° 5670315 em 26/08/2016 da Empresa MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA ME, Nire 31207240651 e protocolo 
150114770- 24/08/2015,. Autenticação: C3A06863D3BC5A5CDE6B6B70346369A198F161D. Marinely de Paula Bomfim -Secretaria-Geral. Para 
validar este documento, acesse www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 16/011.477-0 e o código de segurança JwhN Esta cópla foi 
autenticada digitalmente e assinada em 27/08/2016 por Marinely de Paula Bomfim - Secretárla-Geral. pág, 1/5 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretarla da Recelta Federal do Brasll 
Procuradoria-Geral da Fazonda Naclonal 

CERTID®O NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNI�O 

Nome: MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA CNPJ: 07.297.079/0001-03 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matrize suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n 8.212, de 24 de julho de 1991. 
A aceitação desta certid�o está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n 1.751, de 2/1O/2014. Emitida às 18:41:19 do dia 02/04/2023 <horae data de Brasília>, 
Válida até 29/09/2023. 
Código de controle da certidão: A012.C79E.556F.DA64 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



26/05/2023, 13:44 

68 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS 

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIos 

|NOME/NOME EMPRESARIAL: MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 422340067.01 

COMPLEMENTO: 

Negativa 

LOGRADOURO: RUA MOISES MOREIRA 

DISTRITO/POVOADO: 

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG 

CNPJ/CPF: 07.297.079/0002-94 

IDENTIFICAÇÃO 

BAIRRO: CENTRO 

MUNIC0PIO: MIRAI 

CERTID¢O EMITIDA EM: 
26/05/2023 

CERTID¢O VALIDA ATÉ: 
24/08/2023 

NÚMERO DO PTA 

sITUAÇÃo: Ativo 

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado 

NÚMERO: 53 

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado; 

CEP: 36790000 

2. No caso de utilização para lavratura de escritura carta de adjudicação 
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na uniäo estável e de escritura pública de 

expedida em autos de invoPuoica ou registro de formal de partilha, de 
ou de arrolamento, de sentença em ação doação de bens 

agamento / Desonerac¥o do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005. 
certid�o somente terá validade se acompanhada da Certidão de 

DESCRIÇÃO 

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2023000651291295 

UF: MG 

Certid�o válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos 

https://ww2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOUCDTIDETALHE 7467descServico=Sollcitar+Certld%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto. 
... 1/1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI 
CNPJ: 17.966.201/0001-40 

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126, CENTRO, MIRAI -MG 

Cidade: 

Telefone: (32) 3426-1268 E-mail: fazendamiral.mg.gov.br 
Deparlamento: Setor de Tributos -Secretaria Departamonto da Rocoita Munlcipal 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS 

Contribuinte: Mercearia Vieira e Masalla Ltda 

Rua MOISES MOREIRA, N° 53 
Bairro: Centro 

Certificamos para devidos fins quc se fazen ncccssários, até a presente data, que cm nome do referido contribuinte não existe(m) débito(s) para com os cofres do municipio. 

Mirai 

Débitos NFEletrônica: Não Informado 

AMPLA 

DATA DE EMISSÃO: 24/05/2023 

N° 00219/2023 

ENDEREÇO CONTRIBUINTE 

-Qualquer rasura invalida o presente documento. - Documento válido por 90 dias. 

CONTRIBUINTE 

Certifica-se, para devidos fins que se fazem necessários, que não existe(m) débito(s) até a presente data. 

Distrito: Município Sede 

OBSERVAÇÃO 

Exercício: 2023 

Página(s): 1/1 

CEP: 36.790-000 

UF: MG 

- Fica ressalvado à Fazenda Municipal, o direito de cobrar quaisquer débitos que venhanm a ser apurados após a emissão deste. 

Mirai, 24 de Maio de 2023 

DATA DE VALDADE: 22/08/2023 

Para verificar a autenticidade deste documento acesse https:lpm-mirai.tributos.siplanweb.com.br/cndvalidacao informando a data de emiss�o eo código de verificação: e97cc644 

CPF/CNPJ: 07.297.079/0002-94 



15/06/2023, 07:58 

CAIXA CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS- CRF 

Inscrição: 
Razão 

|Social: 
Endereço: 

Voltar 

07.297.079/0002-94 

Consulta Rogularidade do Empregador 

MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA ME 

Imprimir 

RUA MOISES MOREIRA 53 / CENTRO / MIRAI / MG/ 36790-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:05/06/2023 a 04/07/2023 

Certificação Número: 2023060500453934768209 

Informação obtida em 15/06/2023 07:56:27 

https://consulta-crf.calxa.gov.brlconsultacrt/pages/consultaEmpregador.juf 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da www.caixa.gov.br Caixa: 

1/1 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 
Nome: MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 07.297.079/0002-94 
Certidão n°: 22374642/2023 
Expedição: 24/05/2023, às 09:08:22 
Validade: 20/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição. 

Página 1 de 1 

Certifica-se gue MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 07.297.079/0002-94, NÃO CONSTA Como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis nS. 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes, desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no COncernente aos 
recolhimentos previdenciários, honorários, a Custas, 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestBes: c:ndt@tst,jus, br 



24/05/2023, 09:03 

INÙMERO DE INSGRIÇÃO 
07.297.079/0002-94 
FILIAL 

NOAME EMPRESARIAL 
MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CODIGOE DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

LOGRADOURO 

CODIGOE DESCRIÇÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS Não informada 

R MOISES MOREIRA 

CÓDIGOE DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2- Sociedade Empresáia Limitada 

CEP 

36.790-000 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

47.12-1-00 -Comérclo varejista de mercadorias em geral, com predominâncla de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 

ENDEREÇO ELETRONICO 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUACÃO DATA DE ABERTURA 
CADASTRAL 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
|ATIVA 

DPSOCIETARIO@VARGASCONTABILIDADE.COM.BR 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇ¢O ESPECIAL 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

BAIRRODISTRITO 
CENTRO 

about:blank 

about:blank 

NÚMERO 
53 

MUNICÍPIO 
MIRAI 

TELEFONE 
(32) 3426-1274 

COMPLEMENTO 
*tttt 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 24/05/2023 às 09:01:33 (data e hora de Brasília). 

17/03/2011 

PORTE 
ME 

UE 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

MG 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
17/03/2011 

Página: 1/1 

1/1 



Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais 

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÉNCIA E CONCORDATA NEGATIVA 

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a 
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresáríos, 
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial, Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra: 

Nome: MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA 
CNPJ: 07.297.079/0002-94 

Observações: 

MIRAÍ 

a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art, 8° da Resoluç�o 121/2010 
do Conselho Nacional de Justiça; 

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquísados 
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados; 

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo 
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais 
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição; 

d) esta Certidão inclui os processos fisicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial 
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) eo SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a 
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do 
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, Cujo sistema 
unificado abrange todas as comarcas do Estado; 

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existëncia de 
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da 
Corregedoria Geral de Justiça. 

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas 
aqui mencionadas. 

Certidão solicitada em 24 de Maio de 2023 às 09:04 

MIRAI, 24 de Maio de 2023 às 09:04 

Código de Autenticação: 2305-2409-0415-0555-6826 
Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judiclal/AUTENTICIDADE DA CERTIDÅO 
IAUTENTICAÇÁO 2 informando o código. 

ATENÇAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer 
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indicio de possível adulteração ou tentativa 
de fraude. 

1 de 1 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

